



**CONTAGEM DO INCENDIO EQUIPAMENTOS E EXECUCAO LTDA**  
 RUA SAO SILVESTRE  
 N°35 Compl.:  
 Bairro: SAGRADA FAMILIA CEP31.030-  
 Cidade: BELO HORIZONTE - MG  
 Tel.: 31 - 4112-0902  
 E-mail: orcamentos@contagemdoincendio

**DANFE**  
 DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRONICA  
 0 - ENTRADA 1  
 1 - SAIDA  
 Nº: 00000097  
 SÉRIE: 803  
 FOLHA: 1 / 2



CHAVE DE ACESSO  
 3119 0523 5091 1500 0101 5580 3000 0000 9710 0000 0766

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
 VENDA DENTRO DO ESTADO. Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

INSCRIÇÃO ESTADUAL 0026469660002 INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBT. 0 CNPJ 23.509.115/0001-01 PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 131193285728221

**DESTINATARIO / REMETENTE**

NOME / RAZÃO SOCIAL ASSOCIACAO DOS SURDOS DE CONTAGEM CNPJ / CPF 26.047.928/0001-15 DATA DE EMISSÃO 09/05/2019  
 ENDEREÇO RUA RISO DO PRADO Nº 196 COMPLEMENTO CEP 32.310-410 FONE / FAX DATA ENTRADA / SAIDA 09/05/2019  
 BAIRRO / DISTRITO ELDORADO MUNICIPIO CONTAGEM UF MG INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA SAIDA 14:41

**FATURA / DUPLICATA**

Nº TITULO: 00000097-1  
 VENCIMENTO: 10/05/2019  
 VALOR(R\$): 1.226,00

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO ICMS ST	VALOR ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	1226,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESSORIAS	VALOR TOTAL DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				1226,00

**TRANSPORTADOR / VOLUMES**

NOME / RAZÃO SOCIAL FRETE POR CONTA 9 -Sem Transporte CODIGO ANTT PLACA VEICULO UF CNPJ / CPF  
 ENDEREÇO MUNICIPIO UF INSCRIÇÃO ESTADUAL  
 QUANTIDADE 0 ESPECIE MARCA NUMERO 0 PESO BRUTO 0,00 PESO LIQUIDO 0,00

**DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS**

COD.INTERNO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CEST	CSOSN	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNI.	VALOR TOTAL	B.C ICMS	V.ICMS	V.IPI	Alq.IPI	Alq.ICMS
13	EXTINTOR INCEND 4KG-ABC 2A20BC Total aprox. dos tributos federais, estaduais e 79,19	84241000		0102	5102	UN	3.0000	108,67000	326,01000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
101	PLACA DE SINALIZ E5 200MM Total aprox. dos tributos federais, estaduais e 4,36	39269090		0102	5102	UN	3.0000	6,00000	18,00000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
164	ABRIGO P/ EXTINTOR (75X30X25) Total aprox. dos tributos federais, estaduais e 18,22	73269090		0102	5102	UN	1.0000	90,00000	90,00000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	LUMINARIA DE EMERG 30 LEDS Total aprox. dos tributos federais, estaduais e 15,53	94051099	2112300	0102	5102	UN	4.0000	15,00000	60,00000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
123	PLACA DE SINALIZ A5 136MM Total aprox. dos tributos federais, estaduais e 1,45	39269090		0102	5102	UN	1.0000	6,00000	6,00000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
124	PLACA DE SINALIZ S1 D 252X126MM Total aprox. dos tributos federais, estaduais e 3,88	39269090		0102	5102	UN	4.0000	4,00000	16,00000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
44	PLACA DE SINALIZ S2 D 252X126MM Total aprox. dos tributos federais, estaduais e 5,82	39269090	2803800	0102	5102	UN	4.0000	6,00000	24,00000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
72	PLACA DE SINALIZ E1 300MM Total aprox. dos tributos federais, estaduais e 2,91	39269090	1900600	0102	5102	UN	2.0000	6,00000	12,00000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
125	PLACA DE SINALIZ E2 300X300 Total aprox. dos tributos federais, estaduais e 1,94	39269090		0102	5102	UN	2.0000	4,00000	8,00000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	PLACA DE SINALIZ S12 252X126MM Total aprox. dos tributos federais, estaduais e 0,97	39269090		0102	5102	UN	1.0000	4,00000	4,00000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
42	PLACA DE SINALIZ E5 300MM Total aprox. dos tributos federais, estaduais e 2,91	39269090	2803800	0102	5102	UN	3.0000	4,00000	12,00000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
88	PLACA DE SINALIZ S8 D 252X126MM Total aprox. dos tributos federais, estaduais e 2,91	39269090		0102	5102	UN	3.0000	4,00000	12,00000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**DADOS ADICIONAIS**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  
 DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL E NAO GERA DIREITO AO CREDITO FISCAL IP  
 Val Aprox Tributos R\$140,09(29,21 %) Fonte: IBPT.

Reservados todos os direitos. Certificamos que o  Material  Serviço deste documento foi recebido e conferido.  
 Matrícula 1115903039  
 Assinatura [Assinatura] Matrícula  
 Nº: 00000097 SÉRIE: 803 FOLHA: 1/2 Matrícula

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Recebemos de CONTAGEM DO INCENDIO EQUIPAMENTOS E EXECUCAO LTDA os produtos constantes da nota fiscal

Somicro Informatica (31)2526-4140



CONTAGEM DO INCÊNDIO  
EQUIPAMENTOS E  
EXECUÇÃO

## EXECUCAO LTDA

RUA SAO SILVESTRE  
Nº35 Compl.:  
Bairro: SAGRADA FAMILIA CEP31.030-  
Cidade: BELO HORIZONTE - MG  
Tel.: 31 - 4112-0902  
E-mail: orcamentos@contagemdoincendi

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA  
FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA  
Nº: 000000097  
SÉRIE: 803  
FOLHA: 2 / 2



CHAVE DE ACESSO  
3119 0523 5091 1500 0101 5580 3000 0000 9710 0000 0766

512

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
VENDA DENTRO DO ESTADO.

Consulta de autenticidade no portal nacional de  
NF-e

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
0026469660002

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBT.  
0

CNPJ  
23.509.115/0001-01

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
131193285728221

### DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓD.INTERNO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CEST	CSOSN	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNI.	VALOR TOTAL	B.C ICMS	V.ICMS	V.IPI	Alq.IPI	Alq.ICMS
81	PLACA DE SINALIZ A2 250MM Total aprox. dos tributos federais, estaduais e 1,45	39269090		0102	5102	UN	1.0000	6,00000	6,00000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
49	PLACA DE SINALIZ M1 330X500MM Total aprox. dos tributos federais, estaduais e 12,12	39269090	2803800	0102	5102	UN	1.0000	49,99000	49,99000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64	CENTRAL DE ALARME CONVEN 24 LA 24V SEM BATERIA Total aprox. dos tributos federais, estaduais e 122,96	85319000	2111300	0102	5102	UN	1.0000	350,00000	350,00000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
175	ACIONADOR MAN CONVE IP-20 Total aprox. dos tributos federais, estaduais e 31,62	85318000		0102	5102	UN	2.0000	45,00000	90,00000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
194	SIRENE 24V Total aprox. dos tributos federais, estaduais e 49,88	85319000		0102	5102	UN	2.0000	71,00000	142,00000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

31)2526-4140 -

### DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL E NAO GERA DIREITO AO CREDITO FISCAL IP  
Val Aprox Tributos R\$358.12(29,21 %) Fonte: IBPT.

RESERVADO AO FISCO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Nº: 000000097  
SERIE 803

NF-e

Recebemos de CONTAGEM DO INCENDIO EQUIPAMENTOS E EXECUCAO LTDA os produtos contantes da nota fiscal



Local de pagamento EM QUALQUER BANCO OU CORRESP. NAO BANCARIO MESMO APOS O VENCIMENTO					Vencimento <b>10/05/2019</b> 5/3
Beneficiário <b>CONTAGEM INCENDIO E E LTDA ME</b> CNPJ/CPF 23.509.115/0001-01					Agência/Código Beneficiário 1399/59466-0
Endereço Beneficiário / Sacador Avalista RUA SAO SILVESTRE 35, 31030300 - SAGRADA FAMI - BELO HORIZONTE - MG					
Data do documento 08/05/2019	Núm. do documento 101	Espécie Doc. DV	Aceite N	Data Processamento	Nosso Número 157/07927975
Uso do Banco	Carteira 157	Espécie R\$	Quantidade	Valor	(=) Valor do Documento 1.226,00
Instruções de responsabilidade do BENEFICIÁRIO. Qualquer dúvida sobre este boleto contate o BENEFICIÁRIO.  APOS O VENCIMENTO COBRAR JUROS DE.....R\$ 0,12 AO DIA APOS O VENCIMENTO COBRAR MULTA DE.....R\$ 36,78					(-) Descontos/Abatimento
					(+) Juros/Multa
					(=) Valor Cobrado
Pagador - ASSOCIACAO DOS SURDOS CONTAGEM CNPJ/CPF 26.047.928/0001-15 R RISO DO PRADO, 198, 32310410 - ELDORADO - CONTAGEM - MG					Sacador/Avalista CNPJ/CPF

Autenticação mecânica

Local de pagamento EM QUALQUER BANCO OU CORRESP. NAO BANCARIO MESMO APOS O VENCIMENTO					Vencimento <b>10/05/2019</b>
Beneficiário <b>CONTAGEM INCENDIO E E LTDA ME</b> CNPJ/CPF 23.509.115/0001-01					Agência/Código Beneficiário 1399/59466-0
Endereço Beneficiário / Sacador Avalista RUA SAO SILVESTRE 35, 31030300 - SAGRADA FAMI - BELO HORIZONTE - MG					
Data do documento 08/05/2019	Núm. do documento 101	Espécie Doc. DV	Aceite N	Data Processamento	Nosso Número 157/07927975
Uso do Banco	Carteira 157	Espécie R\$	Quantidade	Valor	(=) Valor do Documento 1.226,00
Instruções de responsabilidade do BENEFICIÁRIO. Qualquer dúvida sobre este boleto contate o BENEFICIÁRIO.  APOS O VENCIMENTO COBRAR JUROS DE.....R\$ 0,12 AO DIA APOS O VENCIMENTO COBRAR MULTA DE.....R\$ 36,78					(-) Descontos/Abatimento
					(+) Juros/Multa
					(=) Valor Cobrado
Pagador - ASSOCIACAO DOS SURDOS CONTAGEM CNPJ/CPF 26.047.928/0001-15 R RISO DO PRADO, 198, 32310410 - ELDORADO - CONTAGEM - MG					Sacador/Avalista CNPJ/CPF

Ficha de Compensação  
Autenticação mecânica





### Comprovante de Pagamento de Bolet

Via Internet Banking CAIXA

<b>Banco Receptor:</b>	CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
<b>Pagador Final / Efetivo</b>	
<b>CPF/CNPJ:</b>	26.047.928/0001-15
<b>Nome:</b>	ASSOCIACAO DOS SURDOS DE CONTAGE
<b>Conta de débito:</b>	0893 / 003 / 00004717-2

<b>Representação numérica do código de barras:</b>	34191.57072 92797.541395 95946.600004 3 78850000122600
<b>Instituição Emissora - Nome do Banco:</b>	ITAU UNIBANCO S.A.
<b>Código do Banco:</b>	341
<b>Código do ISPB:</b>	60701190
<b>Beneficiário original / Cedente</b>	
<b>Nome Fantasia:</b>	CONTAGEM INCENDIO E E LTDA ME
<b>Nome/Razão Social:</b>	CONTAGEM INCENDIO E E LTDA ME
<b>CPF/CNPJ:</b>	23.509.115/0001-01
<b>Pagador Sacado</b>	
<b>Nome/Razão Social:</b>	ASSOCIACAO DOS SURDOS CONTAGEM
<b>CPF/CNPJ:</b>	26.047.928/0001-15
<b>Pagador Final - Correntista</b>	
<b>Nome/Razão Social:</b>	ASSOCIACAO DOS SURDOS DE CONTAGE
<b>CPF/CNPJ:</b>	26.047.928/0001-15

<b>Data do Vencimento:</b>	10/05/2019
<b>Data de Efetivação / Agendamento:</b>	10/05/2019
<b>Valor Nominal do Bolet:</b>	1.226,00
<b>Juros (R\$):</b>	0,00
<b>IOF (R\$):</b>	0,00
<b>Multa (R\$):</b>	0,00
<b>Desconto (R\$):</b>	0,00
<b>Abatimento (R\$):</b>	0,00
<b>Valor Calculado (R\$):</b>	1.226,00
<b>Valor Pago (R\$):</b>	1.226,00
<b>Identificação do Pagamento:</b>	MATERIAL EQUIPAMENTO

**Data/hora da operação:** 10/05/2019 09:16:23

**Código da operação:** 030140747  
**Chave de segurança:** 2VELETWONQSPWR7

Operação realizada com sucesso conforme as informações fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101  
Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492  
Ouvidoria: 0800 725 7474  
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104



MINISTÉRIO DA FAZENDA  
Secretaria da Receita Federal do Brasil  
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

515

**CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO**

Nome: **CONTAGEM DO INCENDIO EQUIPAMENTOS E EXECUCAO LTDA**  
CNPJ: **23.509.115/0001-01**

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.  
Emitida às 15:55:22 do dia 06/05/2019 <hora e data de Brasília>.  
Válida até 02/11/2019.

Código de controle da certidão: **DE70.A7D8.92A7.5249**  
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.





PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA DO TRABALHO

## CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: CONTAGEM DO INCENDIO EQUIPAMENTOS E EXECUCAO LTDA  
(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 23.509.115/0001-01

Certidão nº: 172229040/2019

Expedição: 10/05/2019, às 09:11:14

Validade: 05/11/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que **CONTAGEM DO INCENDIO EQUIPAMENTOS E EXECUCAO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)**, inscrito(a) no CNPJ sob o nº **23.509.115/0001-01**, **NÃO CONSTA** do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias anteriores à data da sua expedição.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

### INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.



## Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

**Inscrição:** 23509115/0001-01  
**Razão Social:** CONTAGEM DO INCENDIO EQUIP E EXECUCAO LT  
**Endereço:** RUA SAO SILVESTRE 35 / SAGRADA FAMILIA / BELO HORIZONTE / MG / 31030-300

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

**Validade:** 25/04/2019 a 24/05/2019

**Certificação Número:** 2019042505023982075357

Informação obtida em 10/05/2019, às 09:12:03.

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei está condicionada à verificação de autenticidade no site da Caixa:  
**[www.caixa.gov.br](http://www.caixa.gov.br)**



**ASSOCIAÇÃO DOS SURDOS DE CONTAGEM**  
Fundada em 25 de Novembro de 1988 - CNPJ: 26.047.928/0001-15  
Declarada de Utilidade Pública; Lei N° 2.112 de 28 de Agosto de 1990.  
Declarada de Utilidade Pública; Lei N.º 15.001 de 14 de Janeiro de 2004  
Filiada à Federação Mineira Desportiva dos Surdos - FMDS  
Sede própria: Rua Riso do Prado, 198 Bairro Jardim Eldorado  
CEP: 32.310-410 - Contagem - Minas Gerais  
LIBRAS Oficial - Lei N° 10.436 de 24 de Abril de 2002

518


## JUSTIFICATIVA

Justificamos para os devidos fins, que o Certificado de Regularidade do FGTS-CRF e a Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas do prestador de serviços Contagem do Incêndio Equipamentos e Execução Ltda, foram emitidos com data posterior tendo em vista que no momento da prestação de serviços, que se deu durante o mês, tínhamos em mãos as CNDs do prestador vigente, no entanto posterior ao pagamento, foi observado que a certidão estava com prazo vencido, portanto houve a necessidade de emitir uma nova certidão.

Informamos que este procedimento é comum, devido ao fato de a CND referente a regularidade do FGTS ter um prazo de validade de apenas 30 dias.

Atenciosamente,

Contagem 16 de Maio de 2019.

  
Deison Andrade  
Presidente da ASC

26.047.928/0001-15  
ASSOCIAÇÃO DOS SURDOS DE CONTAGEM  
Rua Riso do Prado, 198  
Eldorado - CEP 32310-410  
CONTAGEM - MG



519

ORÇAMENTO PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS  
DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO

CONTAGEM DO INCÊNDIO  
EQUIPAMENTOS E  
EXECUÇÃO



CLIENTE: Associação dos Surdos de Contagem

DATA :  
11/04/2019

PROPOSTA: 549/2019

EXTINTOR DE INCENDIO 2A 20BC- 8 KG - TIPO ABC	unid.	3	100,00	300,00
PLACA DE SINALIZAÇÃO - REFLETIVA - E 5 - TAMANHO MINIMO 270 X 270	unid.	3	6,00	18,00
SUPORTE DE PAREDE PARA FIXAÇÃO DO EXTINTOR	unid.	2	0,00	0,00
PARAFUSO DE CABEÇA SEXTAVADA S 10	unid.	4	1,00	4,00
BUCHA DE PAREDE PARA PARAFUSO S 10	unid.	4	1,00	4,00
ABRIGO EXTERNO PARA O EXTINTOR - COR VERMELHA - TAMANHO 75 X 25 X 30 CM	unid.	1	90,00	90,00
LUMINARIA DE EMERGENCIA - 30 LEDS - BIVOLT - AUTONOMIA MINIMA DE 4 HORAS	unid.	4	15,00	60,00
PLACA DE SINALIZAÇÃO - REFLETIVA - A 5 - TAMANHO MINIMO 270 X 270	unid.	1	6,00	6,00
PLACA DE SINALIZAÇÃO - REFLETIVA - S1 - TAMANHO MINIMO 260 X 135mm	unid.	4	4,00	16,00
PLACA DE SINALIZAÇÃO - REFLETIVA - S2 - TAMANHO MINIMO 260 X 135 mm	unid.	6	4,00	24,00
PLACA DE SINALIZAÇÃO - REFLETIVA - E1 - TAMANHO MINIMO 270 X 270 MM	unid.	2	6,00	12,00
PLACA DE SINALIZAÇÃO - REFLETIVA - E2 - TAMANHO MINIMO 270 X 270 MM	unid.	2	4,00	8,00
PLACA DE SINALIZAÇÃO - REFLETIVA - S12 - TAMANHO MINIMO 260 X 135 MM	unid.	1	4,00	4,00
PLACA DE SINALIZAÇÃO - REFLETIVA - E5 - TAMANHO MINIMO 270 X 270 MM	unid.	3	4,00	12,00
PLACA DE SINALIZAÇÃO - REFLETIVA - S8 - TAMANHO MINIMO 260 X 135 mm	unid.	3	4,00	12,00
PLACA DE SINALIZAÇÃO - REFLETIVA - A 2 - TAMANHO MINIMO 270 X 270	unid.	1	6,00	6,00
PLACA DE SINALIZAÇÃO M1 - TAMANHO 500 X 500	unid.	1	50,00	50,00
PAINEL REPETIDOR DO SISTEMA DE ALARME - CENTRAL DE ALARME CONVENCIONAL, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 100 A 245 VOLTS( BIVOLT), NUMERO DE LAÇA MINIMO 04 (QUATRO), NUMERO DE SAIDA MINIMA 01 (UM) , NUMERO DE PONTOS POR LAÇO 32(TRINTA E DOIS)	unid.	1	350,00	350,00
BOTOEIRA DE AClONIONAMENTO DO SISTEMA DE ALARMA- PREFERENCIA PELA QUE NÃO QUEBRA O VIDRO, TENSÃO 9 A 30 VDC, GRAU DE PROTEÇÃO IP20, TEMPERATURA DE TRABALHO 10 A 70 ° C	unid.	2	45,00	90,00
SIRENE BITONAL 10 DBA - 12 VDC - ALCANÇE 300m², ÁUDIO 100mA, NÍVEL SONORO: 105 DECIBÉIS	unid.	2	21,00	42,00
FIOS ELÉTRICOS E CANALETA DIMENSIONAR	unid.	2	59,00	118,00
<b>TOTAL</b>				<b>R\$ 1.226,00</b>





CNPJ 12.653.670/0001-96  
Avenida das Tulipas, nº326  
Sapucaias, Contagem/MG - CEP.: 32071-122  
TEL: (31) 3040-7893 - 99832-5790  
extintorescontagem@gmail.com

500

**ORÇAMENTO**

DATA:02/05/2019

CLIENTE: Associação dos Surdos de Contagem

CNPJ:

I.E.:

CONTATO: EDNEY ROCHA

TELEFONE: (31) 2567-7741 //

E-MAIL: central.librasasc@gmail.com

ENDEREÇO: Rua Riso do Prado, 198 - Bairro Jd Eldorado

**CONDIÇÕES COMERCIAIS:**

PRAZO DE ENTREGA: 5 à 10 DIAS UTEIS.  
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: A COMBINAR  
VALIDADE DO ORÇAMENTO: 15 DIAS.

PREZADO CLIENTE  
Este orçamento está sujeito a alterações de acordo com disponibilidade de estoque do dia da compra.  
Não é válido como garantia de mercadoria.  
É vedada a autenticação deste documento.  
Não é um documento FISCAL.

VENDEDOR: FABIO SOARES

**ORÇAMENTO DE VENDA**

DESCRIÇÃO	QUANT	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
EXTINTOR DE INCENDIO 2A 20BC- 8 KG - TIPO ABC	3	153,90	461,70
PLACA DE SINALIZAÇÃO - REFLETIVA - E 5 - TAMANHO MINIMO 270 X 270	3	8,90	26,70
SUPORTE DE PAREDE PARA FIXAÇÃO DO EXTINTOR	2	6,90	13,80
PARAFUSO DE CABEÇA SEXTAVADA S 10	4	JUNTO COM INSTALAÇÃO	
BUCHA DE PAREDE PARA PARAFUSO S 10	4	JUNTO COM INSTALAÇÃO	
ABRIGO EXTERNO PARA O EXTINTOR - COR VERMELHA - TAMANHO 75 X 25 X 30 CM	1	99,90	99,90
LUMINARIA DE EMERGENCIA - 30 LEDS - BIVOLT - AUTONOMIA MIMINA DE 4 HORAS	4	19,90	79,60
PLACA DE SINALIZAÇÃO - REFLETIVA - A 5 - TAMANHO MINIMO 270 X 270	1	8,90	8,90
PLACA DE SINALIZAÇÃO - REFLETIVA - S1- - TAMANHO MINIMO 260 X 135mm	4	6,90	27,60
PLACA DE SINALIZAÇÃO - REFLETIVA - S2- - TAMANHO MINIMO 260 x 135 mm	6	6,90	41,40
PLACA DE SINALIZAÇÃO - REFLETIVA - E1- - TAMANHO MINIMO 270 X 270 MM	2	8,90	17,80
PLACA DE SINALIZAÇÃO - REFLETIVA - E2- - TAMANHO MINIMO 270 X 270 MM	2	8,90	17,80
PLACA DE SINALIZAÇÃO - REFLETIVA - S12 - TAMANHO MINIMO 260 X 135 MM	1	6,90	6,90
PLACA DE SINALIZAÇÃO - REFLETIVA - E5- - TAMANHO MINIMO 270 X 270 MM	3	8,90	26,70
PLACA DE SINALIZAÇÃO - REFLETIVA - S8 - TAMANHO MINIMO 260 X 135 mm	3	6,90	20,70
PLACA DE SINALIZAÇÃO - REFLETIVA - A 2 - TAMANHO MINIMO 270 X 270	1	8,90	8,90
PLACA DE SINALIZAÇÃO M1 - TAMANHO 500 X 500	1	58,00	58,00
PAIS REPETIDOR DO SISTEMA DE ALARME - CENTRAL DE ALARME CONVENCIONAL , TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 100 A 245 VOLTS( BIVOLT), NUMERO DE LAÇO MINIMO 04 (QUATRO), NUMERO DE SAIDA MINIMA 01 (UM) , NUMERO DE PONTOS POR LAÇO 32(TRINTA E DOIS)	1	4.020,00	4.020,00
BOTOEIRA DE ACIONIONAMENTO DO SISTEMA DE ALARMA- PREFERENCIA PELA QUE NÃO QUEBRA O VIDRO, TENSÃO 9 A 30 VDC, GRAU DE PROTEÇÃO IP20, TEMPERATURA DE TRABALHO 10 A 70 ° C	2	52,90	105,80
SIRENE AUDIO VISUAL 10 DBA - 12 VDC - ALCANÇE 300m², ÁUDIO 100mA, NÍVEL SONORO: 105 DECIBÉIS	2	46,90	93,80
FIOS ELETRICOS E CANALETA DIMENSIONAR		JUNTO COM INSTALAÇÃO	
		<b>TOTAL GERAL</b>	<b>5.136,00</b>

**Endereços de coleta**

MVP Anel - Rodo. Anel Rodoviário Celso Mello Azevedo, 14.915 - Bairro Eng. Nogueira BH/MG

**Instruções para faturamento:**

- \* Ao final da manutenção a empresa deverá emitir juntamente com a NF declaração de realização do serviço em papel timbrado da empresa e anexar os relatórios de manutenção, garantindo a realização do serviço.
- \* A empresa responsável pela manutenção deverá ceder por empréstimo no mínimo 30% dos equipamentos recolhidos para manutenção, ou seja, deverá deixar cobertura de no mínimo 30%.
- \*A Memovip é substituto tributário, portanto ao emitir a NF de serviços a empresa deverá destacar retenção do ISS e enviar boleto com valor líquido a pagar.
- \*Antes de efetuar a troca ao Fornecedor deverá enviar a Memovip cotação com a relação de peças necessárias para reposição.

**MANUTENCAO EM EXTINTORES – NIVEL 02**

Desmontagem de todos componentes

Substituição da carga

Aplicação de anel de identificação e selo do INMETRO, bem como termo de garantia.

**MANUTENCAO EM EXTINTORES – NIVEL 03 - TESTE HIDROSTÁTICO**

Desmontagem de todos componentes e teste

Decapagem e gravação conforme normas

Pintura e acabamento final

Substituição da carga e componentes necessários

Aplicação de anel de identificação e selo do INMETRO, bem como termo de garantia revalidando o aparelho por mais 5 anos.

**Materiais Complementares**

Peças de reposição, eventualmente necessárias, serão cotadas à parte, mediante orçamento prévio, bem como materiais não conforme e reteste.





# PONTO DO INCÊNDIO

(031) 3492-3004

www.pontodoincendio.com.br

522

Data: 29/04/2019

Validade: 15 Dias

## Orçamento de Venda

Nº 00131473

CLIENTE: ASSOCIACAO DOS SURDOS DE CONTAGEM  
CONTATO: DENER OLIVEIRA 31) 99263-9286  
ENDEREÇO: RUA. RISO DO PRADO  
CIDADE: CONTAGEM  
CNPJ/CPF: 26.047.928/0001-15

FONE: (31)2567-7741  
BAIRRO: ELDORADO  
ESTADO: MG  
E-MAIL: central.librasasc@gmail.com  
INSC. EST.:  
COD: 00031733  
CEP: 32.310-410

CÓD	Descrição do Produto	UN	QTDE.	PR.UNIT	VLR. DO ITEM
003519	EXTINTOR PO ABC 8KG 4A 40BC	PC	3	137,56	412,68
001652	PLACA FOT E5 300 X 300 MM EXTINTOR	PC	6	6,51	39,06
001437	BUCHA DE NYLON S10	PC	4	0,1	0,4
00227	PARAFUSO CAB SEXTAVADA PARA BUCHA S10	PÇ	4	0,3	1,2
000003	ABRIGO PARA EXTINTOR 75X30X25 CM VERMELHO	PC	1	86,21	86,21
002840	LUMINARIA EMERGENCIA C30 LEDS BIVOLT	PC	4	12,41	49,64
002267	PLACA FOT A5 TRIANG 300 MM RISCO CHOQUE ELETR	PC	1	6,3	6,3
002132	PLACA FOT S1 252 X 126 MM SAIDA DIREITA	PC	4	3,76	15,04
002063	PLACA FOT S2 252 X 126 MM SAIDA ESQUERDA	PC	6	3,76	22,56
002275	PLACA FOT E1 300 X 300 MM ALARME SONORO	PC	2	6,61	13,22
001674	PLACA FOT E2 200 X 300 MM ALARME INCENDIO	PC	2	6,8	13,6
002208	PLACA FOT S12 252 X 126 MM SAIDA	PC	1	3,76	3,76
002216	PLACA FOT S8 252 X 126 MM SAIDA ESC DESCE DIR	PC	3	3,76	11,28
002266	PLACA FOT A2 TRIANG 300 MM RISCO INCENDIO	PC	1	6,3	6,3
003311	PLACA FOT M1 45 X 45 CM IND SIST INC DIVERSOS	PC	1	38,2	38,2
003841	CENTRAL ALARME CONVENC 6 LACOS 24V SEGURIMAX	PC	1	385,21	385,21
003844	BOTOEIRA CONVENCIONAL BIVOLT SEGURIMAX	PC	2	33,95	67,9
003852	SIRENE AUDIO VISUAL 24V SEGURIMAX	PC	2	37,04	74,08

Qtde.Itens: 18	Condições Comerciais:	Total dos Itens:	1.246,64
Vendedor: DEISE DE MATOS MARQUES DE	Preço: A vista	Descontos:	0,00
E-mail:	Prazo de Entrega: Imediato/Vide Vendedor	Frete:	0,00
Fone: 3134923004	Local de Entrega: Posto em nossa Loja	Taxa Serviço:	0
		Total do Orçamento:	1.246,64

Prezado Cliente: Este orçamento está sujeito a alterações de acordo com disponibilidade de estoque do dia da compra. Não é válido como garantia de mercadoria. É vedada a autenticação deste documento. Não é um documento fiscal.

PONTO DO INCÊNDIO  
RUA PADRE LEOPOLDO MERTENS, Nº 1591, SAO FRANCISCO  
BELO HORIZONTE - MG - cep 31255-200

CNPJ:03598050000100

IE:0620625830058

www.pontodoincendio.com.br - (31) 3492-3004